REQUERIMENTO 19/2025

Sr. PRESIDENTE,

Senhores VEREADORES

Senhoras VEREADORAS

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador Antônio Helano Vieira da Silva Segundo, com assento nesta Casa Legislativa,
em observância ao Regimento Interno desta Casa, requer à Mesa Diretora, que submeta
a apreciação e votação o presente requerimento de MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr.
Arquimedes Gomes de Souza Neto, Secretário de Infraestrutura do município de

Cajazeiras, pelos relevantes serviços prestados pelo mesmo, à frente da citada pasta.

JUSTIFICATIVA

O ilustre Secretário de Infraestrutura, Sr. Arquimedes Gomes de Souza Neto, tem
demonstrado compromisso, competência técnica e sensibilidade social na condução de
obras e projetos estruturantes que impactam diretamente na qualidade de vida dos
cidadãos.

Seu trabalho tem refletido em avanços significativos na mobilidade urbana, valorização dos
bairros, geração de empregos e maior segurança para os moradores, evidenciando sua
dedicação ao desenvolvimento sustentável e à melhoria contínua da infraestrutura
municipal.

Assim, esta Moção representa o reconhecimento do Poder Legislativo e da comunidade
cajazeirense à atuação exemplar do Secretário Sr. Arquimedes Gomes de Souza Neto,
cuja gestão tem sido pautada pela responsabilidade, transparência e eficiência na aplicação

dos recursos públicos em prol do bem coletivo.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 16 DE JUNHO DE 2025.

ANTONIO HELANO V. DA S. SEGUNDO

Vereador – PP